sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE setembro DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01

13715891/0001-04 Exercício: 2016

Page 1

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD relativo ao programa de
trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2016, e dá

outras providências,

O PREFEITO MUNICIPAL DE Irecê, no uso da atribuições legais e constitucionais, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 1019 de 23 de julho de 2015 que dispõe sobre as  Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016.

DECRETA:

Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias (Lei nº 1019, de 23 de julho de 2015) e dentro dos valores autorizados para os poderes, órgãos e
unidades contemplados.

Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento
dos termos deste Decreto.

Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Irecê, 01 de setembro de 2016

LUIZ PIMENTEL SOBRAL
Prefeito(a) Municipal

ANEXO

0702 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃOLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0002 MODERNIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DA GESTÃO

10,0004.122.0002.2009.00003.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 0010

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.16.3618 - 9883)
21/10/2016 10:51 Usuário: Diogo Alexandre da Silva

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

469C9B894BAF55E2F0287D3856AFA462

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE setembro DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01

13715891/0001-04 Exercício: 2016

Page 2

0802 SECRETARIA DA FAZENDALOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0004 GESTÃO FISCAL

1.400,0004.123.0004.2013.00003.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 0010

408,6204.123.0004.2013.00003.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0010

0902 SECRETARIA DE EDUCAÇÃOLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0005 EDUCAR PARA INCLUIR

100.168,9712.122.0005.2015.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0117

3.000,0012.122.0005.2015.00003.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0117

1.500.000,0012.361.0005.2018.00003.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado 1810

49.474,5112.368.0005.2021.00003.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0410

1202 SECRETARIA DE SAÚDELOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0010 SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ

15.000,0010.122.0010.2043.00003.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado 0216

50.000,0010.302.0010.2047.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1410

73.879,7010.302.0010.2048.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1410

90.149,2010.302.0010.2059.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1410

50.000,0010.303.0010.2050.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1410

20.000,0010.303.0010.2055.00003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1410

8.000,0010.303.0010.2055.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 1410

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.16.3618 - 9883)
21/10/2016 10:51 Usuário: Diogo Alexandre da Silva

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

469C9B894BAF55E2F0287D3856AFA462

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE setembro DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01

13715891/0001-04 Exercício: 2016

Page 3

1302 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0011 PROTEÇÃO SOCIAL E GARANTIA DOS DIREITOS

2.000,0008.122.0011.2065.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

1.963.491,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

ValorCategoria Funcional

0702 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

0002 MODERNIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DA GESTÃO

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-10,0004.122.0002.2009.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 0010

ValorCategoria Funcional

0802 SECRETARIA DA FAZENDA

0004 GESTÃO FISCAL

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-1.808,6204.123.0004.2013.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

ValorCategoria Funcional

0902 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

0005 EDUCAR PARA INCLUIR

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-3.000,0012.122.0005.2015.00003.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado 0117

-100.168,9712.122.0005.2015.00003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0117

-1.500.000,0012.361.0005.2018.00003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1810

-49.474,5112.368.0005.2021.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0410

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.16.3618 - 9883)
21/10/2016 10:51 Usuário: Diogo Alexandre da Silva

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

469C9B894BAF55E2F0287D3856AFA462

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE setembro DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01

13715891/0001-04 Exercício: 2016

Page 4

ValorCategoria Funcional

1202 SECRETARIA DE SAÚDE

0010 SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-15.000,0010.122.0010.2043.00003.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0216

-50.000,0010.302.0010.2047.00003.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1410

-73.879,7010.302.0010.2048.00003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1410

-90.149,2010.302.0010.2059.00003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1410

-50.000,0010.303.0010.2050.00003.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado 1410

-20.000,0010.303.0010.2055.00003.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado 1410

-8.000,0010.303.0010.2055.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1410

ValorCategoria Funcional

1302 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0011 PROTEÇÃO SOCIAL E GARANTIA DOS DIREITOS

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-2.000,0008.122.0011.2065.00003.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0010

-1.963.491,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.16.3618 - 9883)
21/10/2016 10:51 Usuário: Diogo Alexandre da Silva

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

469C9B894BAF55E2F0287D3856AFA462

		2016-10-21T16:27:36-0300